02全静実委第 20号

令和２年６月２９日

各競技団体代表者 様

                   全国健康福祉祭静岡市実行委員会

                       委員長  遠藤 日出夫

（事務局 公益財団法人しずおか健康長寿財団）

「ねんりんピック岐阜２０２０」の１年延期について

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 日ごろ、当実行委員会の運営につきましては、格別の御指導、御支援を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、これまで開催の方針でした「ねんりんピック岐阜２０２０」ですが、

令和２年６月２４日に岐阜県から、「新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、

参加者の十分な安全を確保することが困難であると判断し、１年延期する」旨

の発表がされました。

つきましては、７月３日までに提出をお願いしておりました、選手登録手続

きを延期しますので、お手数ですが選考いただいた選手代表者にお伝えいただ

きますようお願い申し上げます。

なお、一部延期開催としていました予選大会競技につきましては、今回の延

期発表に関わらず、開催準備を進めていただきますようお願い申し上げます。

なお、今後の対応につきましては、下記のとおり計画しておりますので、引

き続き御理解・御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 延期後の岐阜大会の概要

愛称：ねんりんピック岐阜２０２１（にーぜろにーいち）

会期：令和３年１０月３０日（土）～１１月２日（火）

※競技種目及び会場地については、本年開催計画をベースに、今後、種目

大会を主催する市町村や競技団体と調整してまいります（岐阜県発表）。

【参考：今後の開催地について】※１年ずつ繰り下げ実施となります

  令和３年 岐阜県

  令和４年 神奈川県

  令和５年 愛媛県

  令和６年 鳥取県

２ 本市実行委員会の今後の対応について

（１）臨時実行委員会の開催

   今回の延期に伴い、２月２１日に開催しました実行委員会にて承認いた

だきました当初計画が、大幅な変更を余儀なくされるため、今後の対応を

協議する臨時実行委員会を開催いたします。

   全競技の委員の皆様の出席をお願い申し上げます。

   ・日 時 令和２年８月６日（木）

午前１０時３０分から１１時３０分まで

   ・会 場 シズウエル７階 ７０３会議室

（２）臨時実行委員会の協議内容

   現時点で、市及び実行委員会事務局が検討している今後の事業計画案は、

次のとおりです。この内容をベースに協議を行いますので、事前に各競技の

御意見を別添アンケートにまとめて、７月１７日（金）までに御提出願いま

す。

  【事業計画案】

年度 計画内容（基本方針）

令和２年度

①予選大会の競技を引き続き開催

・一部、延期・中止とした競技は、７月～１２月に開催す

る。

※委員会から運営助成金（会場費、審判費等）対象とす

る。

②この中で、ねんりんピック岐阜２０２１の代表選考を行う

③県すこやか長寿祭（令和２年７～１２月開催予定）や他大

会と合同開催も可能とする。

令和３年度

①令和２年度中に岐阜大会の選考が終了しているため、令和

４年度の神奈川大会の代表選考を行うこととする。

②これに伴い、予選大会の競技は以下のとおりとする。

  ・競技開催期間は４月～１２月までとする。

   （運営に柔軟性をもたせるため）

令和４年度以降、令和３年度の内容を基本に、前年度の４月

～１２月に予選・代表選考を行う形式に改める

＜問い合わせ先＞

 全国健康福祉祭静岡市実行委員会事務局

（（公財）しずおか健康長寿財団 健康増進生きがい推進課）

髙林・粉川（こがわ）・齋藤

ＴＥＬ：０５４－２５３－４２２１

ＦＡＸ：０５４－２５３－４２２２

E-mail：y-takabayashi @sukoyaka.or.jp